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Man vendte herefter tilbage til dagsorde- 
nens punkt 1, der var: 

1) Første behandling af lovforslag nr. L 164: 

Forslag til lov om ændring af lov om be- 
grænsiling af lønstigninger og om ændring af 
takt- og dyrtidsregulering m.v. (Fortsat æn- 
dring af dyrtidsregulering). 

Forhandlingen genoptoges. 

Forhandling 

Dòhrmann (FP): 

Den pakke, regeringen og de radikale her 
er blevet enige om, bekræfter desværre, at 
den forandring, den nye politik, vi trænger 
så hårdt til efter flere års slendrian, skal man 
ikke forvente af den nuværende regering. 

Den valgsejr, regeringspartierne opnåede, 
og som de vel at mærke fik, fordi vælgerne 
troede på, at nu skulle der ske ændringer, 

bliver desværre misbrugt på det groveste. 
Hvor -er de forslag, der skulle gøre det lettere 
at være dansker? Hvor er de forslag, der skal 
nedsætte erhvervslivets omkostninger, således 
at det bliver billigere at producere, sætte ting 
i sving og dermed øge beskæftigelsen? Og 
endelig: hvor er de reelle besparelser på de 
offentlige udgifter, således at Danmark ikke 
fortsat skal være en nation, der låner og lå- 
ner i udlandet, stifter gæld, som vore børn 
og børnebørn skal trælle hele deres liv for at 
afdrage? 

Hvor deprimerende det end lyder,, så er 
sandheden, at de findes ikke i pakken. Rege- 
ringen er. med andre ord gået i stå. Siden 
valget den 10. januar er der næsten intet 
gjort for at ændre forholdene. Pæne udtalel- 
ser og hensigtserklæringer kommer der man- 
ge af, men tilliden til, at det bliver andet end 
snak, er ineget, meget stærkt svingende, og 
dér har vi, grunden til, at kurserne er faldet, 
og at renten er steget. Og pakken her vil intet 
ændre i så henseende. 

Striben af lovforslag, der skal førstebe- 
handles her i dag, minder i alt for høj grad 
om de pakker, vi tidligere har set fra forskel- 
lige regeringer. Skatter og afgifter skal forhø- 
jes og det endda på trods af, at regeringen 
har påstået, at det sandelig ikke kunne kom- 
me på tale. Ud over at dét naturligvis gør 
alle pæne hensigtserklæringer utroværdige, 
får det naturligvis den konsekvens, at løn- 
modtagerne ved de kommende overens- 
komstforhandlinger vil sikre sig ved at stille 
større lønkrav. Altså lige præcis den spiral, 
vi har oplevet op igennem 1960erne og 
1970erne. »Fantasiløs« og »ødelæggende« er 
de rigtige betegnelser for forslag af den ka- 
rakter. , 

Det samme skal siges om de forslag; hvor 
staten ganske vist sparer nogle beløb i første 
omgang, men hvor udgifterne blot væltes 
over på erhvervslivet. Danske erhvervsvirk- 
somheders konkurrenceevne skal nødvendig- 
vis forbedres. Mange af regeringens forslag 
vil forøge produktionsomkostningerne og 
dermed gøre det endnu sværere for de pro- 
ducenter, der skal ud og sælge varer på de 
udenlandske markeder. 

Fremskridtspartiet har hverken lod eller 
del i det, der bliver foreslået. Vi har været 
inviteret over i statsministeriet nogle gange 
til orientering, og det siger vi naturligvis tak 
for, men selve indholdet -  det fremgår i øv- 


